​​​​​​​
Serviço Público Federal

​​​​​​​​​​​​​​Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Acre

ATA DA DUCENTÉSIMA SEPTUAGÉSIMA PRIMEIRA (CCLXXI) SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA
DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ACRE – CRMV-AC,
REALIZADA NO DIA 25 DE AGOSTO DE 2022, EM RIO BRANCO – AC . Aos 25 (vinte e cinco) dias do
mês de agosto do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 08:00 (oito) horas, realizou-se a Ducentésima
Septuagésima Primeira (CCLXXI) Sessão Plenária Ordinária deste Conselho, no auditório do Conselho
Regional de Medicina Veterinária do Estado do Acre – CRMV-AC, inscrito no CNPJ sob o nº
14.367.577/0001-40, sito à Rua Major Ladislau Ferreira, número 367, bairro Dom Giocondo, Cep:
69.900-279, Rio Branco, Estado do Acre, de forma presencial, onde estiveram presentes os membros da
Diretoria Executiva: o Méd. Vet. Fábio Pires de Moraes - CRMV-AC 00152-VP – Presidente, o Méd. Vet.
Jessé Moreira Campos Monteiro - CRMV-AC 00136-VP – Vice Presidente, o Méd. Vet. Leonardo
Augusto Kohara Melchior – CRMV-AC 00187-VP. Conselheiros: a Méd. Veterinária Gabriela Menezes
Paz – CRMV-AC 00371-VP – Conselheira Efetiva, o Méd. Vet. Higor Ortiz Manoel – CRMV-AC 00367-
VP – Conselheiro Efetivo; o Med. Vet. Gromiko Komatsu Lima – CRMV-AC 00171-VP – Conselheiro
Efetivo; o Med. Vet. Francisco Lopes Dantas – CRMV-AC 00100VP- Conselheiro Efetivo; o Méd. Vet.
Jean Carlos Torres – CRMV-AC 00108-VP -  Conselheiro Suplente . I – ABERTURA DOS
TRABALHOS: O presidente saudou os presentes e deu por aberta a Ducentésima Septuagésima
Primeira (CCLXXI) Sessão Plenária Ordinária deste Conselho, que teve início às 08h00 (oito) horas. II –
COMUNICAÇÕES EM GERAL: Da Presidência: Após constatada a existência de “quórum legal”, o
Senhor Presidente declarou aberta a Sessão Plenária Ordinária. Iniciou saudando os presentes ato
contínuo, passou a palavra para Secretário Geral Leonardo Augusto Kohara Melchior, para que fizesse a
leitura da pauta. Da Tesouraria: Não houve. Dos Conselheiros: Não houve. 1° Assunto: III – ORDEM
DO DIA: 3.1 – Análise, apreciação, pelo plenário do processo de Conversão de Inscrição Prima
Provisória para Prima Definitiva de Pessoa Física: 3.1.1 1. Conversão de Inscrição Prima
Provisória para Prima Definitiva de Pessoa Física; a) 00531 – VP - MYRNA TIELLY SANTA ROSA –
Processo eletrônico0210011.00000038/2022-53; b) 00405 – VP - FERNANDO ELIOT MARTINS DE
SOUZA – Processo eletrônico 0210011.00000044/2022-96. 2° Assunto: 3.1.1.2. Inscrição Prima
Definitiva de Pessoa Física: a) 00086 – SF – JHONATAN HENRIQUE LIMA DA ROCHA – Processo
eletrônico0210011.00000055/2022-94. 3º Assunto: 3.1.1.3. Inscrição Prima Provisória de Pessoa Física;
a ) 00082 – SF - LUIGI ANDERSON FROTA DOS SANTOS – Processo eletrônico
021001100000047/2022-69; b) 00083 – SF - ANDRESSA DA ROCHA BUSSANELLO – Processo
eletrônico 0210011.00000048/2022-60; c) 00084 – SF - MIRIÃ MORETTI LIMA NUNES – Processo
eletrônico 0210011.00000049/2022-51; d) 00085 – SF – MARINNA LOUZADA DE SOUZA–Processo
eletrônico 0210011.00000052/2022-24. 4º Assunto: 3.1.1.4 Transferência Recebida de Pessoa Física; a)
00377 – VP - GUILHERME HENRIQUE RECKZIEGEL – Processo eletrônico 0210011.00000026/2022-
64. 5º Assunto: 3.1.1.5 Transferência Concedida de Pessoa Física: a) 00496 – VP – MACIEL SOARES
DE MELO – Processo eletrônico 0210011.00000053/2022-15; b ) 00348 – VP – SIMONE MOREIRA
UCHÔA – Processo eletrônico 0210011.00000054/2022-06. 6º Assunto: 3.1.1.6 Registro de Pessoa
Jurídica; a) 50072 – SJ – LEANDRO P. DE MORAES EIRELI – Processo eletrônico
0210011.00000043/2022-08; b) 50064 – SJ – M. CAMPOS COELHO LTDA – Processo eletrônico
0210011.00000031/2022-19; c) 50069 – SJ – J.S IDARGO LTDA – Processo eletrônico
0210011.00000039/2022-44; d) 50076 – SJ – MCL – INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES E
DERIVADOS – EIRELI – Processo eletrônico 0210011.00000051/2022-33. IV - AUXÍLO
ALIMENTAÇÃO PARA SERVIDORES CRMV-AC: Solicitar parecer jurídico e contábil, para verificar a
possibilidade de auxílio alimentação no valor de  R$300,00 (trezentos reais) para os colaboradores do
CRMV-AC. V-  DO DEFERIMENTO DOS PROCESSOS: Todas as pautas tratadas nessa sessão foram
deferidas. - VI - ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente declarou
encerrada a Ducentésima Septuagésima Primeira (CCLXXI) Sessão Plenária Ordinária do Conselho
Regional de Medicina Veterinária do Estado do Acre, e eu Leonardo Augusto Kohara Melchior – CRMV-
AC 00187-VP – Secretário Geral, lavrei a presente ata que se aprovada, vai assinada por todos.

___________________________________________________________________

Leonardo Augusto Kohara Melchior – CRMV-AC 00187-VP – Secretário Geral
___________________________________________________________________
Fábio Pires de Moraes - CRMV-AC 00152-VP – Presidente

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fábio Pires de Moraes, Presidente do CRMV-AC - FGSUP - PR/AC, em 15/09/2022 18:32:40.
Leonardo Augusto Kohara Melchior, Secretário-Geral do CRMV-AC - FGSUP - SG/AC, em 15/09/2022 21:53:05.
Jesse Moreira Campos Monteiro, Vice-Presidente do CRMV-AC - FGSUP - VP/AC, em 16/09/2022 16:09:42.
Gabriela de Menezes Paz, Conselheira Efetiva do CRMV-AC - CESUP - PLENARIO/AC, em 21/09/2022 12:28:39.
Higor Ortiz Manoel, Conselheiro Efetivo do CRMV-AC - CESUP - PLENARIO/AC, em 22/09/2022 15:11:45.
Gromiko Komatsu Lima, Conselheiro Efetivo do CRMV-AC - CESUP - PLENARIO/AC, em 22/09/2022 16:10:39.
Francisco Lopes Dantas, Conselheiro Efetivo do CRMV-AC - CESUP - PLENARIO/AC, em 23/09/2022 16:45:20.
Jean Carlos Torres da Silva , Conselheiro Suplente do CRMV-AC - CESUP - PLENARIO/AC, em 27/09/2022 11:01:59.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 15/09/2022. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

50994
187a1b9aa7

Rua Major Ladislau Ferreira Nº 367, Dom Giocondo, Rio Branco / AC, CEP 69900-
279

	Documento assinado eletronicamente por: